
             
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA:00196900674 

e-mail:info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Seduta del  01/10/2021                     Verbale numero  81 
 

 

COPIA 
 

Oggetto: CAUSA E.ON. ENERGIA SPA-COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA 

VIBRATA - NOMINA CTP 
 

L'anno duemilaventuno il giorno uno del mese di ottobre alle ore 12.55, nella solita 

sala delle adunanze del Comune, previa convocazione, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei Signori: 

 

ROMANDINI  ELICIO  Sindaco 

GALIFFA  ILARIA   Assessore 

CAMPANELLI  NAZZARENO Assessore 

 

e risultano assenti 

 

MEDORI  LUIGINO  Vice Sindaco 

BONVETTI  VERONICA  Assessore 

 

ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 2  

 

Il Presidente, constatata la regolarità della seduta, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta di cui all’oggetto sopraindicato. 

 

Assiste il Segretario comunale  URBANI  CARLA incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di che trattasi; 

 

Visto il parere del Responsabile dell'area competente in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere del Responsabile dell'area economico-finanziaria in ordine alla 

regolarità contabile; 

 

Espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 che vengono inseriti nella presente deliberazione. 

 

 

Immediatamente eseguibile S 

Soggetta a ratifica N 

 



 - Pag. 2 -  

PREMESSO:  

- che la Società E.ON ENERGIA SPA, già denominata MPE Energia S-p-A., per 

il tramite dello studio legale dell'AVV. Giorgio Giuntoni, in data 19.04.2018 

notificava a questo Ente, a mezzo posta certificata, ricorso per decreto 

ingiuntivo sul presupposto che non risultavano pagate alcune fatture per 

forniture di energia elettrica per gli anni 2009-2012; 

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 15.05.2018, che si ha qui 

per integralmente richiamata, si provvedeva all'opposizione al decreto ingiuntivo 

e alla nomina del difensore dell'Ente nella persona dell'Avv. Antonia Sclocchini 

del Foro di Ascoli Piceno; 

- che nella suddetta causa RG 1948/2018, ancora in corso, risulta ammessa CTU 

per verificare i costi e gli oneri sostenuti dalla citata Società E.On Energia; 

VISTA la nota  del 10/09/2021, con la quale l'Avv. A. Sclocchini ha richiesto 

l'indicazione di un  CTP per meglio controdedurre alla Consulenza, come sopra in corso 

di espletamento e formulare osservazioni per conto del Comune, al fine di tutelare al 

meglio gli interessi dell'Ente;   

RITENUTO utile e necessario nominare il CTP per i motivi sopra indicati; 

RILEVATO che la CTU ha ad oggetto la verifica delle fatturazioni e degli effettivi costi 

oggetto del decreto ingiuntivo opposto; 

RITENUTO di individuare nella persona dell'Ing. Gabriele Monti con studio in 

Sant'Egidio alla Vibrata  in via Papa Giovanni XXII n. 10 il consulente tecnico di parte 

il quale ha accettato il predetto incarico per un corrispettivo pari a €. 1.500,00 

comprensivi di IVA al 22% e oneri accessori, come da preventivo trasmesso dal 

medesimo professionista, per esame della pratica, partecipazione alle operazioni del 

CTU e valutazione della consulenza e osservazioni per conto dell'Ente, rapportandosi 

anche al menzionato legale per le opportune difese del Comune; 

RITENUTO, pertanto, di nominare il predetto consulente e di provvedere di assumere 

un impegno di spesa pari ad €1.500,00 comprensiva di IVA al 22% e oneri a favore del 

detto professionista; 

- Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Dirigente 

dell'Atea Tecnica, Ambiente e Territorio e contabile dal Dirigente dell'Area Economico-

Amministrativa ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 e successive modifiche ed integrazioni;  

A voti unanimi espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

- di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto costituendone altresì motivazione ai sensi dell'art. 3 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.  

- di nominare l'Ing. Gabriele Monti con studio in Sant'Egidio alla Vibrata  in via Papa 

Giovanni XXII n. 10,  quale Consulente Tecnico di parte nella controversia RG n. 

1948/2018 pendente dinanzi al Tribunale di Teramo di cui in oggetto;  

- di autorizzare l'Ing. Gabriele Monti  per l'incarico di Consulente Tecnico di parte per 

l'esame della pratica, partecipazione alle operazioni del CTU e valutazione della 

consulenza e osservazioni per conto dell'Ente, rapportandosi anche al menzionato legale 

per le opportune difese del Comun;  

- di prenotare a favore del predetto professionista la spesa di €. 1.500,00 comprensiva di 

IVA al 22% e oneri di legge al lordo delle ritenute di legge, sul Bilancio con 

imputazione sul bilancio del corrente esercizio finanziario alla Missione 01, Programma 

02, Titolo I°, Macroaggregato 03 (cap.138 "Spese per liti, arbitraggi, consulenze, etc.");  



 - Pag. 3 -  

- di prenotare ed assegnare la somma di € 1.500,00 comprensiva di IVA al 22% e oneri 

accessori  a favore del nominato CTU Ing. Gabriele Monti con imputazione della spesa 

sul bilancio del corrente esercizio finanziario alla Missione 01, Programma 02, Titolo 

I°,  Macroaggregato 03 (cap.138 "Spese per liti, arbitraggi, consulenze, etc.");  

- di trasmettere il presente provvedimento al difensore legale dell'Ente, Avv. Antonina 

Sclocchini.  

4.di demandare al Dirigente dell'Area Tecnica Ambiente e Territorio l'adozione di tutti 

gli atti successivi derivanti dal presente atto.  

 

Successivamente  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ravvisata l'urgenza di dare immediata esecuzione al presente atto, con voti favorevoli 

unanimi espressi in forma palese  

 

D E L I B E R A 

  

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° 

comma, del D. Lgs. n.267/2000 

 

 

 

 

 



 - Pag. 4 -  

Del che si è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario comunale 

F.to: Romandini Elicio F.to: URBANI  CARLA 

 

 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. D. Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e si attesta che: 

 

[ ] L’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 

comunale. 

 

[  ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 

stata eseguita la registrazione sul: 

 

[  ] Miss. _______    Progr. _____   Titolo  _______  Macroaggr. _____     Cap._______ 

 

[  ] Impegno n. ________  [ ] Prenot. d’impegno n. ____[ ] Imp. pluriennale n.________ 

 

Il Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa 

                             F.to: dott Luzi Andrea 

 

 

Prot. n. _________ Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione 

all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

 

[X] Contemporaneamente viene inviata ai Capigruppo Consiliari. 

 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li_______________  Il Messo Comunale 

                                                                                            

Visto: 
Il Segretario Comunale 

F.to  URBANI  CARLA 

______________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, ai sensi dell’art.134, 

comma 4, T.U.E.L. D. Lgs. n.267/2000. 

 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li 
Il Segretario Comunale 

F.to  URBANI  CARLA 

_______________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale 

 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li  
Il Segretario Comunale 

URBANI  CARLA 

 


